

Mikael Dubois
070 249 32 38
Mikael.dubois@tco.se

2022-01-10

Slopat krav på läkarintyg under sjuklöneperioden

S2021/08304

TCO har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian Slopat krav på läkarintyg under sjuklöneperioden (S2021/08304).

Kommentar

Coronapandemin sedan den började våren 2020 inneburit stort mänskligt lidande och exceptionella utmaningar för det svenska samhället. För många av TCO-förbundens medlemmar, särskilt inom vård och omsorg, har pandemin lett till en mycket ansträngd arbetssituation och hög arbetsbelastning. För andra har pandemin lett till risk för arbetslöshet och en stark oro för den egna ekonomin.

Efter en tid av minskad smittspridning och en återgång till ordinarie regelverk inom socialförsäkringsområdet, har pandemin i och med uppkomsten av nya versioner av coronaviruset tagit ny fart. Regeringen återinför därför tidigare vidtagna åtgärder i syfte att minska smittspridningen och avlasta hälso- och sjukvården som återigen är mycket belastad.

I föreliggande promemoria slopar regeringen tillfälligt kravet på läkarintyg under sjuklöneperioden. De tillfälliga reglerna innebär att en person inte behöver styrka sin sjukfrånvaro med ett läkarintyg under de 14 första sjukdagarna för att kunna få sjuklön eller sjukpenning, jämfört med de vanliga reglerna då läkarintyg ska lämnas från och med åttonde sjukdagen. Det slopade kravet på läkarintyg föreslås träda i kraft den 7 februari, men tillämpas för tid från och med den 19 januari. Regeringen föreslås kunna bestämma när krav på läkarintyg under sjuklöneperioden återinförs.

Regeringen föreslår liknande ändringar i förordningen (1995:1051) om skyldigheten att lämna läkarintyg när det gäller vissa socialförsäkringsförmåner vid sjukdom gällande dem som får sjukpenning eller rehabiliteringspenning. Dessa ändringar föreslås också träda ikraft den 7 februari och tillämpas för tid från och med den 19 januari 2022. Det tillfälliga sloandet av krav på läkarintyg för dem med sjukpenning eller rehabiliteringspenning föreslås upphöra den 1 april 2022.

TCO har tidigare välkomnat åtgärder som syftar till att hindra smittspridning och minska belastningen på hälso- och sjukvården. Regeringen har också i propositionen 2019/20:132 – *Extra ändringsbudget för 2020 – åtgärder med anledning av coronaviruset* genomfört de åtgärder som föreslås i föreliggande promemoria, något TCO då ställde sig positiv till.¹ TCO välkomnar därför regeringens förslag att tillfälligt slopa krav på läkarintyg under sjuklöneperioden för dem med sjuklön, och fram till dag 15 för dem som får sjukpenning eller rehabiliteringspenning.

TCO noterar att promemorian föreslår en fast tidpunkt för återinförandet av krav på läkarintyg för dem med sjukpenning eller rehabiliteringspenning, medan regeringen ges möjlighet att bestämma när krav på läkarintyg återinförs för dem med sjuklön. TCO vill därför påpeka att det är viktigt att det inte uppstår omotiverade skillnader mellan försäkrade beroende på om de får sjuklön eller sjukpenning alternativt rehabiliteringspenning. TCO vill också påpeka att krav på läkarintyg bör återinföras först när undantag från detta krav inte längre är motiverat utifrån de skäl som lyfts fram i promemorian. TCO utgår därför från att det föreslagna datumet 1 april revideras utifrån rådande smittspridning och belastning på hälso- och sjukvården.

Therese Svanström
Ordförande

Mikael Dubois
Utredare

¹ Det slojade kravet på läkarintyg under sjuklöneperioden gällde från och med den 13/3 2020 till och med den 30/9 2021.